

## گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**مصطفی جمشیدی ها نوشت:** در انگلستان جرمی کوربین رهبر سلیبم النفس حزب کار گر قبول ایجاد کارخانه دارویی زئربیک‌ساز برای مبارزه با قیمت‌های گزاف دارویی را می‌دهد. در ایران شرکت پخش و فراوری فرآورده‌های خونی را برچیدند و ۲۰ سال به شرکت biotest آلمان باج مفت دادند. از آن طرف پالایشگاه خونی را خصوصی‌سازی کردند و صاحبش حالا می‌خواهد آنجا را بکوبد و برج‌سازی کند.



**کمال رستمعلی با انتشار این عکس نوشت:** نمایی از آسمان پردام فریدون کنار و صید هوایی پرنده‌های مهاجر جهت رونق منوی رستوران‌ها و تنوع سفره‌های انسان حریص! انسان تنوع‌طلب!انسان اسپیر شکم! با سفارش هر پرس از چنین غذایی یک گام به‌سمت انقراض یک گونه جانسوری برمی‌داریم. با طبیعت، با مخلوقات خدا مهربان باشیم.

**مهر ترضی قربانی نوشت:** نورعلی تابنده قطب صوفیه که آشوب‌های گلستان هفتم رو راه انداخت و فرقه‌اش داره با استفاده از عرفان ساختگی علیه اسلام و شیعه فعالیت می‌کنه رو کار داشته باشیم به شمس و مولانا گیر بدین؛ آفرین!



**کانال نود اقتصادی با انتشار این عکس نوشت:** به‌رم تکزذب دستسور آذری جهرمی به یکی از اپراتورها مبنی بر خرید ۲۰۰ لپ‌تاپ برای نهاد ریاست جمهوری، بررسی برخی اسناد نشان می‌دهد پیش فاکتور چنین سندی وجود دارد. وزیر ارتباطات امروز در واکنش به این خبر گفته است، به خاطر ندارم که بنده ۲۰۰ دستگاه لپ‌تاپ به دولت هدیه داده باشم.

**علی قلهکی هم در همین رابطه نوشت:** در حالی که تخصیص اعتبار مجموعه‌های حاکمیتی بابت تحریم‌ها افت فروش نفت کاهش شدیدی داشته، وزارت ارتباطات خاصه خرجی‌های عجیبی می‌کند. آذری جهرمی از باب رعایت حق الناس و شفافیت، که شوافش را بر سر ما هوار می‌کند، بگوید هزینه ۲۰۰ لپ‌تاپ را از کدام منبع وزیرتانه‌اش تأمین کرده؟!

**گودرزی با اشاره به صحبت‌های رئیس قوه قضائیه منینی بر ریشه‌هایی که در درون دستگاه قضایی کشف شده است، نوشت:** بهت‌آور تر از خود ریشه‌ها، قطعاً احکام قضایی است که در ازای آنها صادر نشده، بالا و پایین شدن‌هایی است که اتفاق افتاده، امتیازهایی است که داده شده و… این آپارتمان‌های ۶۰۰متری و ویلاهای گزهراترتری چه مفاسدی تولید کرده‌اند؟ کاش آنها را نیز بریامن بگویند.



**جعفر بلوری با هشتگ یمن و انتشار این عکس توثیت زد:** یکی به جنگ می‌رود تا دیگری به مدرسه برود!

**یک کانال خبری این متن تحلیلی را منتشر کرد:** شرکت Thomas Cook با ۱۷۹ سال سابقه خدمات توریستی ورشکست شد. این شرکت سالانه ۱۹ میلیون سفر توریستی را مدیریت می‌کند و حدود ۶۰۰ هزار نفر توریست در دنیا کل از این ورشکستگی ضرر دیدند. چون اقامت هتل‌ها و بلیت هواپیماهای آنها لغو شده است. ورشکستگی شرکت Thomas Cook به‌خوبی می‌تواند نحوه کار اقتصاد در غرب را نشان بدهد. معمولاً نگاه شرقی‌ها به مسئله ورشکستگی یک شرکت بزرگ توریستی این است که وقتی چنین شرکتی در بحران مالی قرار می‌گیرد، قدم اول این است که باید فروش سفرهای توریستی جدید خود را متوقف کند و طرف چند هفته بلیت‌های پرواز و رزروهای هتل‌هایی که قبلاً فروخته را مدیریت کند. بعد از آن می‌تواند به فروش هتل‌ها و هواپیماهای خود و پرداخت بدهی‌ها فکر کند، اما چنین روشی را در غرب کمتر سراغ دارم؛ یک شرکت به فعالیت خود ادامه می‌دهد تا لحظه‌ای که از تسویه یک تراکنش مالی، حتی در حد یک دلار بازماند. در آن لحظه ورشکسته محسوب شده و تمام دارایی‌های آن ضبط شده و همه فعالیت‌های شرکت منتهی می‌شود. این سیستم خیلی غیرمنصفانه و بی‌رحمانه است، اما عجاتنا همین روش را باید انتظار داشت. مدیران شرکت Thomas Cook هم هیچ کس درباره وضعیت شرکت خود اطلاع نداده و حتی اخیراً نزدیک ۴۰ میلیون دلار به خود پاداش پرداخت کرده بودند. نتیجه ورشکستگی این است که مجموعاً حدود ۶۰۰هزار مسافر در نقاط توریستی جهان سرگردان هستند و دولت‌های دنیا باید امکانات خود را برای مدیریت این افراد سرگردان بسیج کنند. سهم دولت انگلیس از این خیل مسافران سرگردان حدود ۱۵۰ هزار نفر است، ورشکستگی‌های مالی این‌تیز همین وضع را خواهند داشت؛ شکوه، زرق و برق شرکت‌های بزرگ برقرار است تا لحظه‌ای که ورق برگردد. در برگشتن ورق هم صحبت از چند درصد تغییر نیست بلکه از ۱۰۰ به صفر می‌رسد.

بج‌شنبه ۴ مهر ۱۳۹۸ | ۲۶ محرم ۱۴۴۱

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۰۰



## خافلگیری امریکا بالشکر ۳۰ هزار نفری نخبگان ایرانی

روزنامه گاردین در گزارشی به پیشرفت‌های ایران در نانوفناوری پرداخته و گفته است با وجود تحریم‌های کمرشکن گردش مالی استارت‌آپ‌های ایرانی فقط در حوزه نانو ۱۳۰ میلیون دلار بوده است



نانوفناوری، نانومواد و مهندسی پلیمر حلقه تحریم‌ها بر کشورمان تنگ‌تر شده، ایران توانسته جزو پنج کشور نخست جهان در حوزه تکنولوژی نانو باشد.

با اشتغالزایی قابل توجه و تولید بیش از ۳۰۰ قلم محصول در این زمینه، این نشیسه را پیشرفته‌ترین وسایل مثل دارو و حتی تجهیزات وسیله آموزشی یعنی فیلتر ماشین لباسشویی تا چگراکری انگلیسی را شگفت‌زده کرده است. فناوری نانو در کنار زیست فناوری ( Biotec-nology) از مهم‌ترین عرصه‌های علمی هستند که در حال حاضر در بسیاری از صنایع جهان نفوذ پیدا کرده‌اند. بر این اساس در کشورمان نیز فعالیت در حوزه نانو فناوری با راه‌اندازی ستاد توسعه فناوری نانو در سال ۱۳۸۲ آغاز شد.

تولیدات نانو تکنولوژی ایران به کشورهای پیشرفته‌ای همچون آلمان، انگلستان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، کانادا کره‌جنوبی و استرالیا راه یافته است؛ کشورهایی که خودشان در علم‌ی ایران را کم‌تر می‌شناسند. در بخش‌های عمرش حتی به ۲دهه هم نمی‌رسد، این روزها توانسته بخشی از نیاز داخل کشور را توسط نیروی انسانی داخلی این حوزه که در عرصه دارویی و چه صنعتی برطرف کند.

دانشگاه‌های ایران در یک دهه اخیر حوزه نانو را توسعه داده و به تربیت متخصصانی در گرایش‌هایی چون نانوشیمی، نانوفیزیک،

## تراژدی خانه سالمندان؛ آخرین پرده نمایش پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها

به تدریج آثار سونامی سالمندی آشکار می‌شود؛ ۳۰درصد سالمندان کشور زیر خط فقر مطلق زندگی می‌کنند

روبه‌رو هستیم. همه اینها هم نشان از این دارد که دوران سالمندی ما دوران چندان خوشایندی نخواهد بود. حتی شاید ناخوشایندتر از سالمندی پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌هایی که همین حالا در خانه‌های سالمندان دوران بازنشستگی شان را می‌گذرانند. هفته جهانی سالمند که از مهر ماه آغاز می‌شود بهانه‌ای شد تا وضعیت فوری سالمندان و سیمای آینده سالمندی در کشور یعنی سالمندی خردمان را مرور کنیم. **تا ۲۰۵۰ هر ۳ نفر یک سالمند**
۷بند سیاست‌های جمعیتی ابلاغی از سوی مقام معظم‌رهبری «فرهنگسازی برای احترام و تکریم سالمندان و ایجاد شرایط لازم برای تأمین سلامت و نگهداری آنان در خانواده و پیش‌بینی ساز و کار لازم برای بهره‌مندی از تجارب و توانمندی‌های سالمندان در عرصه‌های مناسب» است. در بند ۱۵ این سیاست‌ها نیز اتخاذ روش‌های حمایتی و تشویقی مناسب برای تکریم سالمندان در خانواده و تقویت مراقبت‌های جسمی و روحی و عاطفی از آنان مورد تأکید قرار گرفته است.



محسوب می‌شود. محققان یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی حتی موفق شده‌اند که با استفاده از ماده اصلی زردچوبه دارویی با عنوان «سیناکار کومین» عرضه کنند. این دارو به عنوان ضدالتهاب مفصل، بهبود عملکرد کبد چرب، رفیق‌کننده خون و ضدالتهاب روده معرفی شده است.

**خافلگیری در خزانه‌داری امریکا**

در همین زمینه جین کرول با بیان اینکه وسعت جغرافیایی صادرات نانویی ایران زیاد است، معتقد است: آمار گردش مالی نانو تکنولوژی نشان از خیرهای امیدوارکننده‌ای به خصوص در دوران تحریم برای ایرانی‌ها دارد. گردش مالی همین حوزه نوپا برای استارت‌آپ‌های ایرانی و صنایع بزرگی که از آن سود می‌برند بیش از ۱۳۰ میلیون دلار در سال ۲۰۱۸ بوده است.

این در حالی است که همین گردش مالی در سال ۲۰۱۷ کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار بوده و رشد بالای ۳۰ درصدی آن با توجه به تحریم‌ها قابل توجه است. ضمن اینکه همین مقدار رشد می‌تواند بیاتگر همین حد اشتغالزایی باشد، خبری که حتی وزارت خزانه داری امریکا را هم خافلگیر کرده است.

**آ آینده متعلق به ایران است**

ادوارد وانفورد از مؤسسه ارزیابی فناوری‌های نوین در همین زمینه با بیان اینکه اگر صادرات و واردات ایرانی‌ها با کشورهای همسایه‌شان بیشتر از دیگر کشورها شود، می‌توانند برای خودشان ابرقدرتی شوند، می‌گویند: «هم اکنون بانک‌های اروپایی به شرکت‌های استارت‌آپی دارای دانش فنی مشاوره می‌دهند و آنها را راهنمایی می‌کنند تا با مشکل مواجه نشوند؛ اما در ایران این کار هنوز به صورت علمی نپه‌نپاده نشده است.»

وانفورد البته دانشگاه‌های ایران را در این زمینه توالگرمی می‌داند و معتقد است: اکنون مراکز دانشگاهی به سمت گسترش پایان‌نامه‌های نانویی در حوزه‌های فنی مهندسی و تربیت متخصص در این زمینه تلاش می‌کنند؛ زمینهای که آینده متعلق به آن خواهد بود.

**لشکر ۳۰ هزار محقق نانویی**

به نوشته روزنامه گاردین شرکت‌های مبتنی در دانش در حوزه تکنولوژی نانو با کمک مراکز دانشگاهی و برخی صنایع موفق شده‌اند نزدیک ۵۰۰ به محصول که دارای که شناسایی(ای دی ال) هستند را در بازار ایران عرضه کنند.

۲۰۱۸ شرکت‌های ایرانی فعال در این حوزه دهها میلیون دلار مالیات به دولت پرداخت کرده‌اند. کارآفرین‌های ایرانی با ایجاد بیش از ۱۸۰۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلف نانو حداقل ۳۰۰ هزار فارغ‌التحصیل را که اکثرشان هم نیروی تربیت‌شده از سوی دانشگاه‌های ایران هستند، مشغول به کار کرده‌اند.

## اقتصاد

بیزنس سورانی

### فقط با یک شماره تماس بگیرید!

قوار است تمامی شماره‌های دستگاه‌های خدمت‌رسان نیروی انتظامی، اورژانس، آتش‌نشانی، هلال‌احمر و اورژانس اجتماعی به‌منظور جلوگیری از سرگردانی شهروندان و ارائه خدمات مطلوب‌تر یکسان‌سازی شوند تا مردم در زمان نیاز بتوانند در اسرع وقت موارد اورژانسی و فوری‌تری خود را اطلاع دهند که این طرح در استان هرمزگان به‌صورت پایلوت درحال اجراست.
حادثه خیر نمی‌کند و لحظات زندگی ایستن حوادث گوناگونی است؛ حادثی که بعضاً ثانیه‌ها در آن نقش حیاتی بازی می‌کنند.

مرگ و زندگی، معلولیت یا جلوی‌گیری از یک خسارت مالی به این بستگی دارد که در کسری از ثانیه اطلاع‌رسانی صورت بگیرد. بر این اساس همسان‌سازی شماره تلفن‌های اضطراری جزو ضرورت‌های جامعه در هم تنیده امروزی است.

حالا سخنگوی وزارت کشور از ساماندهی تلفن‌های اضطراری با دستور رئیس جمهوری و پیگیری‌های وزیر کشور خبر داده و گفته است: پروژه یکسان‌سازی شماره تلفن‌های اضطراری در استان هرمزگان به‌صورت پایلوت اجرا خواهد شد. سیدسلمان سامانی گفت: تکثیر شماره تلفن‌های اضطراری موجب سردرگمی مردم شده است و بعضاً حتی هنگام بروز حوادث که مردم نیازمند دریافت خدمات اضطراری هستند، در تماس با مراکز متعدد ارائه‌کننده خدمات با مشکل مواجه می‌شوند. در این زمینه قرار است ساماندهی شمار تلفن‌های اضطراری شامل دستگاه‌های خدمت‌رسان نیروی انتظامی، اورژانس، آتش‌نشانی، هلال‌احمر و اورژانس اجتماعی شود.

وی تصریح کرد: با اجرای این پروژه تسهیل دسترسی مردم به دریافت خدمات اضطراری و غیراضطراری تسهیل می‌شود، به‌طوری که مردم در مواجهه با حوادث تنها با شماره‌گیری یک شماره تلفن تمام خدمات اضطراری موردنظر را از دستگاه‌های خدمت‌رسان متناسب با آن حادثه دریافت کنند. گفتنی است آنچه در فرایند اجرایی این پروژه لازم است بدان توجه شود، رسیدگی به پیام‌ها و تسهیل به دسترسی به آدرس موردنظر است. مسأفته‌ها بارها در اخیر شاهد تماس با مراکز نام برده شده از سوی مردم بوده‌ایم و بیشتر انتقادات به دیررسیدن یا عمل نکردن به پیام‌ها بوده است که سبب شده تا حدودی جوی اعتمادی در میان مردم ایجاد شود. به هر رو رسیدگی در زمان منطقی و استاندارد می‌تواند کارایی این ساماندهی‌ها را افزایش دهد.
امسا ارائه آمار از فعالیت‌ها موفقیت‌آمیز توسط دستگاه‌های متولی می‌تواند به افزایش اقبال و مشارکت شهروندان در اداره محیط‌زندی منجر شود.

## اربعین

### ۱۰۰۰ آمبولانس در خدمت زوار

معاون عملیات سازمان اورژانس کشور از آمادگی این سازمان برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی با استقرار ۱۵۱ فرودتد بالگرد و هزار دستگاه آمبولانس خبر داد.

حسن نوری به آمادگی این سازمان برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی اشاره کرد و اظهار داشت: ۱۵ فرودتد بالگرد، ۱۶ دستگاه آمبولانس برای مخاطرات ویژه، ۹۱بیمارستان پشتیبان- که شش بیمارستان در مکز مستقر هستند- همچنین ۱۸۲ تخت ویژه و ۱۲تخت دیگر آماده امداد و کمک‌رسانی به زائران اربعین حسینی هستند. وی گفت: از کل ۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه آمبولانس که در کل کشور در خدمت زوار خواهد بود، هزار دستگاه آمبولانس در کل مسیر مرزها مستقر هستند. معاون عملیات سازمان اورژانس کشور تصریح کرد: چند سال پیش پیش‌بیماری‌های تنفسی در بین زوار شایع بود، اما در دو سال پیش با بیماری‌های عفونی و گوارشی مواجهه‌بودیم که سال گذشته با همکاری هلال‌احمر که در عراق مستقر شد خوشبختانه در ورودی زوار به داخل کشور هیچ‌گونه نمونه مثبت از بیماری‌های عفونی و گوارشی نداشتیم؛ امسال نیز این وضعیت را تشدید خواهیم کرد.

### افزایش ۴۰درصدی حضور اتباع خارجی

مهدی محمودی، مدیرکل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور گفت: پیش‌بینی ما این است که نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد افزایش حضور اتباع خارجی برای سفر به عنایت و زیارت اربعین را داشته باشیم. بر همین اساس برنامه‌ریزی کردیم، در حال حاضر ۲۰ موکب فعال هستند و از این تعداد ۱۰ موکب در مرز شلمیز و ۱۰ موکب دیگر در کل مسیرهای منتهی به مرزها پیش‌بینی شده است.

### مسیر پیاده‌روی اربعین در تهران

معاون هماهنگ‌کننده پلیس راهور تهران بزرگ درباره تمهیدات پلیس راهور برای برگزاری راهپیمایی جاماندگان اربعین گفت: راهپیمایی جاماندگان اربعین نیز در سه مسیر میدان امام حسین (ع) تاحرم عبدالعظیم حسنی (ع)، میدان جمهوری تا حرم عبدالعظیم حسنی (ع)، امامزاده حسن (ع) تا حرم عبدالعظیم حسنی (ع) برگزار خواهد شد.

## سلامت

### مشاوره اینترنتی و تلفنی غیر قانونی است

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره با اشاره به جزئیات صدور پروانه فعالیت برای روانشناسان گفت: فعالیت مؤسسات مشاوره تلفنی و اینترنتی غیر قانونی است. محمد حاتم‌ی با اشاره به اینکه در ۱۰سال گذشته مراجعه مردم به روانشناسان افزایش یافته است، گفت: برخی افراد با عنوان جعلی در فضای مجازی خود را به روانشناس و مشاور معرفی می‌کنند. حاتم‌ی اضافه کرد: اکنون بخش نظارت بر فضای مجازی در سازمان شکل گرفته و در همین مدت نزدیک به هزار پرونده تشکیل شده است و در برخی موارد به دادگاه‌های عمومی معرفی شده‌اند.

وی با بیان اینکه ۳۰هزار نفر عضو این سازمان هستند و هم‌راز نفر از آنها پروانه گرفته و فعالیت می‌کنند، بیان داشت: بیش از ۲۰۰هزار نفر دانشجوی در این رشته داریم. رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره یادآور شد: در مقطع کارشناسی ارشد افراد برای کسب پروانه به جای اینکه پشت در مصاحبه قرار گیرند دوره شش ماهه‌ای زیرنظر سازمان برای آنها تعیین شده که هر کس موفق به گذراندن آن شود، پروانه موقت داده می‌شود و بعد از مدتی نیز پروانه دائمی صادر می‌شود.

حاتمی تصریح کرد: گروه دیگر متقاضیان برای دریافت پروانه افراد غیر مرتبط هستند که پژوهش محور بوده یا به صورت مجازی مدرک گرفته‌اند که ۱۲واحد را برای آنها تعریف می‌کنیم. تا از طریق دانشگاه‌های کشور این واحدها را بگیرند و بعد در دوره شش ماهه ما شرکت می‌کنند و به آنها پروانه موقت دو ساله داده شده و سپس دائم صادر می‌شود. حاتم‌ی با اشاره به فعالیت‌های مراکز مشاوره تلفنی و اینترنتی خاطرنشان کرد: بسیاری از مؤسسات مشاوره تلفنی و اینترنتی انجام می‌دهند و سازمان نظام روانشناسی و مشاوره به عنوان متولی روانشناسی و مشاوره کشور تاکنون یک مجوز هم به آنها‌نداده است و از جهت نام اعتبار نداشته و غیر قانونی هستند.

وی همچنین تأکید کرد: کارهای مشاوره تلفنی مؤسسه‌های «همکده» و «مسیر زندگی» غیر قانونی هستند و اگر فعالیت چنین مؤسساتی ادامه پیدا کند از طریق داد‌گاه صالحه شکایت می‌کنیم.